Alagoas , 17 de Maio de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO VIII | Nº 1541

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                2

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA, DO

ORÇAMENTO PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2021.

DA VIGÊNCIA: O CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA DE 07 (SETE)

MESES E 21 (VINTE E UM) DIAS, A INICIAR-SE NO DIA 10 DE

MAIO DE 2021, E FINDANDO-SE NO DIA 31 DE DEZEMBRO

DE 2021, PODENDO SER PRORROGADO, MEDIANTE TERMO

ADITIVO, POR IGUAIS E SUCESSIVOS PERÍODOS A

CRITÉRIO DA ADMINISTRAÇÃO.

DA DATA: 10 DE MAIO DE 2021.

DOS SIGNATÁRIOS: JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA,

CPF 296.681.744-53, P/LOCATÁRIO; IVANA CARLA DE

OLIVEIRA LOPES CPF Nº 049.043.504-13 P/ INTERVENIENTE;

A SR. JOSÉ PAULO DOS SANTOS, CPF N° 815.829.864-87,

P/LOCADOR.

Publicado por:
Claudia Kelly Azevedo da Silva

Código Identificador:C9C2F780

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP

Nº 06/2021 (UASG: 982705)

O Prefeito do Município de Arapiraca, Estado de Alagoas, no uso de

suas atribuições regulamentares, torna público a homologação do

Pregão Eletrônico SRP nº 06/2021, Processo nº 3265/2021, que tem

por objeto o Registro de Preços para futura e eventual contratação de

empresa(s) de engenharia para prestar, sob demanda, serviços de

manutenção predial, preventiva e corretiva com fornecimento de

peças, equipamentos, materiais e mão de obra, nas edificações

administrativas e áreas pertencentes ou sob a responsabilidade da

Prefeitura Municipal de Arapiraca, na forma estabelecida em planilhas

de serviços e insumos diversos descritos no Sistema Nacional de

Pesquisa de Custos de Índices de Construção Civil – SINAPI, a qual

foi realizada às 12h03min do dia 13/05/2021, no site

www.gov.br/compras, depois de constatada a regularidade dos atos

procedimentais. A licitação teve como vencedoras as empresas:

a) LÍDER ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS – EIRELI,

inscrita no CNPJ/MF sob nº 10.229.526/0001-00, sediada na RUA

ERNANDES BASTOS, 28, LOTEAMENTO BARRA MAR,

CENTRO, BARRA DE SÃO MIGUEL/AL, CEP: 57.180-000,

vencedora dos itens discriminados abaixo:

ITEM
Valor de Referência e

Total Máximo

Valor do BDI

calculado pela

Empresa (%)

Desconto Ofertado na Tabela

SINAPI (%)

01 R$ 9.000.000,00 25,00 30,12

02 R$ 6.000.000,00 25,00 33,34

03 R$ 6.000.000,00 25,00 35,94

b) ÚNICA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS

IMOBILIÁRIOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob nº

14.554.855/0001-79, sediada na RUA SAMPAIO MARQUES, N. 25

SALA 602, PAJUÇARA, MACEIÓ/AL, CEP: 57.030-107, vencedora

dos itens discriminados a seguir:

ITEM
Valor de Referência e

Total Máximo

Valor do BDI

calculado pela

Empresa (%)

Desconto Ofertado na Tabela

SINAPI (%)

04 R$ 1.500.000,00 23,80 25,96

05 R$ 4.500.000,00 23,80 32,69

06 R$ 6.000.000,00 23,80 30,17

Arapiraca – AL, 13 de maio de 2021.

JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA
Prefeito

Publicado por:
Tiago de Almeida Silva

Código Identificador:CDB5BDC5

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021

(UASG: 982705)

Considerando a Homologação do Pregão ELETRÔNICO Nº

006/2021 – Processo Administrativo nº 3265/2021, que tem por objeto

o Registro de Preços para futura e eventual contratação de

empresa(s) de engenharia para prestar, sob demanda, serviços de

manutenção predial, preventiva e corretiva com fornecimento de

peças, equipamentos, materiais e mão de obra, nas edificações

administrativas e áreas pertencentes ou sob a responsabilidade da

Prefeitura Municipal de Arapiraca, na forma estabelecida em

planilhas de serviços e insumos diversos descritos no Sistema

Nacional de Pesquisa de Custos de Índices de Construção Civil –

SINAPI, realizada em 13 de maio de 2021, convocamos para

assinatura das Atas de Registros de Preços discriminadas a seguir:

a) LÍDER ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS – EIRELI,

inscrita no CNPJ/MF sob nº 10.229.526/0001-00, sediada na RUA

ERNANDES BASTOS, 28, LOTEAMENTO BARRA MAR,

CENTRO, BARRA DE SÃO MIGUEL/AL, CEP: 57.180-000,

vencedora dos itens discriminados abaixo:

ITEM
Valor de Referência e

Total Máximo

Valor do BDI

calculado pela

Empresa (%)

Desconto Ofertado na Tabela

SINAPI (%)

01 R$ 9.000.000,00 25,00 30,12

02 R$ 6.000.000,00 25,00 33,34

03 R$ 6.000.000,00 25,00 35,94

b) ÚNICA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS

IMOBILIÁRIOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob nº

14.554.855/0001-79, sediada na RUA SAMPAIO MARQUES, N. 25

SALA 602, PAJUÇARA, MACEIÓ/AL, CEP: 57.030-107, vencedora

dos itens discriminados a seguir:

ITEM
Valor de Referência e

Total Máximo

Valor do BDI

calculado pela

Empresa (%)

Desconto Ofertado na Tabela

SINAPI (%)

04 R$ 1.500.000,00 23,80 25,96

05 R$ 4.500.000,00 23,80 32,69

06 R$ 6.000.000,00 23,80 30,17

A assinatura da ata de registro de preços deverá ocorrer no prazo de

até 05 (cinco) dias úteis, de acordo com o subitem 4.1.1 do edital, in

verbis:

4.1.1. Alternativamente à convocação para comparecer perante o

órgão ou entidade para a assinatura da ARP, a Administração poderá

encaminhá-la para assinatura da Adjudicatária, mediante

correspondência postal com aviso de recebimento (AR) ou meio

eletrônico, para que seja assinada no prazo de até 05 (cinco) dias, a

contar da data de seu recebimento.

Por fim, na assinatura da Ata de Registro de Preços, uma vez

observado o disposto no subitem 31.6. do edital, será exigida a

comprovação das condições de habilitação consignadas no edital, que

deverão ser mantidas pelo licitante durante a vigência desta ARP.

Arapiraca – AL, 17 de maio de 2021.

TIAGO DE ALMEIDA SILVA
Pregoeiro – Portaria Nº 863/2021

Publicado por:
Tiago de Almeida Silva

Código Identificador:1E1ED31E

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

ATA DE ABERTURA DA CONCORRÊNCIA Nº 001/2021

PROCESSO Nº 6445/2021

Objeto: obras e serviço de urbanização no entorno do Lago da

Perucaba.

Às 9h00min do dia 14 de maio de 2021, reuniram-se, no Centro

Administrativo Antônio Rocha, localizado na Rua Samaritana, nº

1.185, Bairro Santa Edwiges, Arapiraca, Alagoas, CEP: 57.311-180,

os membros da Comissão Permanente de Licitação (CPL), TIAGO

DE ALMEIDA SILVA, MICHELINY RODRIGUES DE SOUSA

OLIVEIRA e CLAUDIO BARBOSA DE ALBUQUERQUE SILVA,

nomeados pela Portaria nº 864, de 10 de maio de 2021, sob a